
��Á�������� �����	
�� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�� � � 
�
� ��� � ���	� 
 ����
	����
�� � �� �� ��
� �� ����

Secretaria de Estado de Desenvolvimento
Econômico, Indústria, Comércio e Serviços

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

*INSTRUMENTO: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 004/2023.
PARTES: Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro - JUCERJA e
a GPBR Participações Ltda.
O B J E TO : Alteração quantitativa para supressão do objeto ao Contrato
nº 004/2023, relativo à prestação de serviços de acesso à plataforma
GYMPASS, através de web site ou aplicativo com pagamento de taxa
única de inscrição no Plano Silver.
VALOR: Dá-se ao Termo Aditivo o valor total estimado de até R$
38.511,63 (trinta e oito mil, quinhentos e onze reais e sessenta e três
centavos).
DATA DA ASSINATURA: 19 de março de 2024.
VIGÊNCIA: 01/04/2024 a 11/06/2024.
FUNDAMENTO DO ATO: Art. 65, inciso II, e seu § 2º, inciso II, da
Lei nº 8.666/93.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-22 0 0 11 / 0 0 1 3 5 4 / 2 0 2 3 .
*Omitido no D.O. de 08/04/2024.

Id: 2566458

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

E D I TA L

A JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO INTIMA
os indicados abaixo a comparecer à Secretaria-Geral da Junta Comer-
cial do Estado do Rio de Janeiro, na Av. Rio Branco nº 10, 13º andar,
no horário de 12:00 às 16:00 horas para, no prazo de 10 (dez) dias
úteis contados da data da publicação, para ter ciência e manifestar-
se, em virtude do não recebimento das notificações enviadas:

KELLY VICTORIA DE SOUZA AZEVEDO TELES
CPF: 117.409.767-11
Processo nº SEI-220011/003668/2023

RIBEIRO E MUSSO COMERCIO DE PAPEIS LTDA
CNPJ: 07.830.871/0001-81
Processo nº SEI-220005/000438/2024

FELIPE MARTINS DA SILVA
CPF: 121.621.797-17
Processo nº SEI-220005/000438/2024

LUIS FERNANDO CAVALCANTE TEUBER
CPF: 591.052.839-49
Processo nº SEI-220005/000438/2024

VANESSA SENA RIBEIRO
CPF: 035.263.959-85
Processo nº SEI-220005/000438/2024

WILSON DE OLIVEIRA RODRIGUES JUNIOR
CPF: 115.210.027-03
Processo nº SEI-220005/000438/2024

Id: 2566466

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
COMISSÃO DE PREGÃO

AV I S O

A COMISSÃO DE PREGÃO chama atenção dos interessados para o
Edital da Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro, que se en-
contra nos sites: www.jucerja.rj.gov.br e www.compras.rj.gov.br referen-
te à licitação abaixo:

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 005/2024.
TIPO: Menor Preço Global.
O B J E TO : Contratação de prestação de serviços de vigilância armada
e/ou desarmada, de forma contínua, para atender as necessidades da
JUCERJA no que diz respeito ao imóvel localizado à Praça Visconde

Secretaria de Estado de Polícia Militar
SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

I N S T R U M E N TO : Contrato nº 115/2024.
PA R T E S : Secretaria de Estado de Polícia Militar e a empresa SCO-
OBY S 327 COMERCIO DE FILMES E ACESSORIOS VEICULAR LT-
DA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 07.340.779/0001-33.
O B J E TO : Contrato de prestação de serviços continuados de manuten-
ção preventiva e corretiva em veículos automotores, por demanda,
com fornecimento de peças de reposição e acessórios originais ou ge-
nuínos.
VA L O R : R$ 800.000,00 (oitocentos mil reais).
DATA DA ASSINATURA: 04/04/2024.
FUNDAMENTO DO ATO: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1.993 e
alterações, pela lei estadual nº 287, de 04 de dezembro de 1979 e
Decretos nºs 3.149, de 28 de abril de 1980, e 42.301, de 12 de fe-
vereiro de 2010.
PROCESSOS A D M I N I S T R AT I V O S NºS SEI-350192/001415/2020 E
SEI-350515/003923/2023.

Id: 2566310

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR
DIRETORIA DE VETERANOS E PENSIONISTAS

E D I TA L

A DIRETORIA DE VETERANOS E PENSIONISTAS - DVP, CONVO-
CA:

SUBTEN PM RG 33.766 CARLOS AUGUSTO LOPES DOS SANTOS
- CPF Nº 689609057-04. O convocado ou seu representante legal de-
verá comparecer na sede da DVP/PRS, à Rua Eduardo Prado nº 22 -
São Cristóvão - Rio de Janeiro, no prazo de 05 dias para tomar ciên-

cia de assunto de seu interesse, em referência no Processo nº SEI-
350523/002291/2024.

SUBTEN PM RG 36.099 ROBERTO CARLOS DE OLIVEIRA COR-
REA - CPF Nº 599362667-49. O convocado ou seu representante le-
gal deverá comparecer na sede da DVP/PRS, à Rua Eduardo Prado
nº 22 - São Cristóvão - Rio de Janeiro, no prazo de 05 dias para
tomar ciência de assunto de seu interesse, em referência no Processo
nº SEI-350523/000841/20232.

Id: 2566532

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR
DIRETORIA GERAL DE SAÚDE

AV I S O

A DIRETORIA GERAL DE SAÚDE CONVOCA a empresa ANIL LAB.
1288 COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ nº
04.108.499/0001-06, para retirada da GRE referente à multa adminis-
trativa aplicada à empresa através do Processo Administrativo San-
cionatório que tramita no processo n° SEI-350111/001351/2021.

Id: 2566360

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR
DIRETORIA GERAL DE SAÚDE

AV I S O

A DIRETORIA GERAL DE SAÚDE CONVOCA a empresa HOUSE
MED PRODUTOS FARMACÊUTICOS E HOSPITALARES LTDA,
CNPJ nº 01.012.073/0001-66, para retirada da GRE referente à multa
administrativa aplicada à empresa através do Processo Administrativo
Sancionatório que tramita no processo n° SEI-350108/011007/2021.

Id: 2566368

Secretaria de Estado de Defesa Civil
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO

DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

I N S T R U M E N TO : Termo de Contrato nº 033/2024 CRED 3.
PA R T E S : O Estado do Rio de Janeiro, através do Corpo de Bom-
beiros Militar do Estado do Rio de Janeiro e a empresa RIO SUL
CENTRO DE ATENÇÃO À SAÚDE HUMANA LTDA.
O B J E TO : Credenciamento de empresas (pessoa jurídica) para pres-
tação continuada de serviços de APOIO DIAGNÓSTICO aos benefi-
ciários do sistema de saúde do Corpo de Bombeiros Militar do Estado
do Rio de Janeiro atendidos no interior do Estado do Rio de Janeiro,
conforme descrição no Termo de Referência/ Proposta-Detalhe e ane-
xos.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) me-
ses, contados a partir de sua publicação no DOERJ.
VALOR TOTAL: R$ 136.714,06 (Cento e trinta e seis mil, setecentos
e quatorze reais e seis centavos).
DATA DA ASSINATURA: 10/05/2024
GESTOR TÉCNICO OPERACIONAL: Ten Cel BM QOS/Med/00 MA-
RIA PAULA MOREIRA PILLAR, RG: 28.366, ID. Funcional nº 258594-
3.
MEMBROS: Ten Cel BM QOS/Enf/02 HELENA RIOS BEZERRA MA-
CHADO DA SILVA, RG: 32.797, ID. Funcional nº 615584-7; Maj BM
QOS/Fono/02 VANESSA HELENA KOENIGKAN MACIEL, RG: 32.819,
ID. Funcional nº 615600-2 e 1º Ten BM QOS/Enf/08 ADRIANA MA-
TOS MOREIRA MARTINS, RG: 42.174, ID. Funcional nº 4340232-1.
MEMBRO SUBSTITUTO: Cap BM QOS/Med/08 THIAGO OLIVEIRA
DE BRITO CUNHA, RG: 44.567, ID. Funcional nº 4346153-0.
F U N D A M E N TO : Processo nº SEI-270131/000533/2023.

Id: 2566347

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

I N S T R U M E N TO : Termo de Contrato nº 081/2024.
PA R T E S : Estado do Rio de Janeiro, através do Corpo de Bombeiros
Militar do Estado do Rio de Janeiro, e a empresa INSTITUTO NE-
GÓCIOS PÚBLICOS DO BRASIL - ESTUDOS E PESQUISAS NA AD-
MINISTRAÇÃO PÚBLICA - INP - LTDA.
O B J E TO : Contratação de empresa especializada em serviço de ca-
pacitação de servidor mediante congressos e seminários.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) me-
ses, contados a partir da data do D.O.
VALOR TOTAL: Dá-se a este contrato o valor total de R$ 270.000,00
(duzentos e setenta mil reais).
DATA DA ASSINATURA: 14/05/2024.
GESTOR TÉCNICO OPERACIONAL: CAPITÃO QOC/10 LUIS FELI-
PE MEIRELES TOMAZ DE ALVARENGA, RG 46.086, ID. Funcional nº
4383186.
GESTOR TÉCNICO OPERACIONAL S U B S T I T U TO : TENENTE CO-
RONEL BM QOC/01 RODRIGO PEREIRA DA SILVA, RG 28.980, ID.
Funcional nº 613976.
MEMBROS: CAPITÃO BM QOC/14 ROGER FELLIPE CANDEZ RA-
MOS SERRA, RG 49.187, ID. Funcional nº 5027669 e SUBTENENTE
BM Q00/98RAFAEL FERREIRA DE VASCONCELOS, RG 23.437, ID.
Funcional nº 613062.
MEMBRO SUBSTITUTO: CAPITÃO BM QOC/10 ALEXANDRE PADIL-
LA NASCIMENTO JUNIOR, RG 46.077, ID. Funcional nº 4342081.
F U N D A M E N TO : Processo nº SEI-270003/000496/2024.

Id: 2566378

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO

E D I TA L

*O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições e
consoante ao disposto no Edital do Concurso Público para Admissão
no 1º ano do Curso de Formação de Oficiais da Academia de Bom-
beiro Militar D. Pedro II, publicado no D.O. do Poder Executivo nº
014, de 19 de janeiro de 2024 e tendo em vista o que consta no
Processo nº SEI-270137/000081/2024, torna público o Cronograma de
Atividades dos Exames Específicos do Concurso Público para o Curso
de Formação de Oficiais da Academia de Bombeiro Militar D. Pedro
II/2024, a saber:

de Rio Preto, nº 401 - Centro - Valença/RJ, SOB DEMANDA, con-
forme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e
seus anexos.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Abertura da sessão do Pregão Ele-
trônico n° 04/06/2024 às 10:00h.
PROCESSO N° SEI-220005/000876/2024.

Id: 2566461

DIAS HORÁRIO AT I V I D A D E S LOCAL A CARGO COORDENAÇÃO
17/05/2024 --- Convocação para teste de aptidão física Site do CBMERJ DGP DGP
20/05/2024 Abertura às 06h e Fecha-

mento às 07h
Aplicação da 1º tentativa do teste de aptidão física CEICS (Complexo de Ensino e Instru-

ção Coronel Sarmento)
CEFiD CEFiD/DGP

22/05/2024 Abertura às 06h e Fecha-
mento às 07h

Aplicação da 2º tentativa do teste de aptidão física (RECUR-
SO)

CEICS (Complexo de Ensino e Instru-
ção Coronel Sarmento)

CEFiD CEFiD/DGP

23/05/2024 Convocação para o exame de saúde Site do CBMERJ DGP DGP
24/05/2024 Abertura às 06h e Fecha-

mento às 07h
Aplicação do exame de saúde 3ª Policlínica - Charitas CPM CPM/DGP

31/05/2024 Início às 07h Recurso do exame de saúde 3ª Policlínica - Charitas CPM CPM/DGP
03/06/2024 --- Convocação para Heteroidentificação Fenotípica e do Exame

Documental
Site do CBMERJ DGP DGP

04/06/2024 Abertura às 07h e Fecha-
mento às 08h

Realização da Heteroidentificação Fenotípica e do Exame Do-
cumental (entrega da documentação exigida)

CEICS (Complexo de Ensino e Instru-
ção Coronel Sarmento) Sala de Aula

ESCBM e Auditório da ABMDP II

Comissão de Avalia-
ção/DGP

DGP

05/06/2024 08h até 16h Entrega das razões de recurso (heteroidentificação fenotípica) DGP/2 DGP/2 DGP
06/06/2024 Abertura às 07h e Fecha-

mento às 08h
Recurso da Avaliação de Etnia e do exame documental CEICS (Complexo de Ensino e Instru-

ção Coronel Sarmento) Sala de Aula
ESCBM e Auditório da ABMDP II

Comissão Recursal/DGP DGP

07/06/2024 --- Publicação do resultado final do exame documental, do resul-
tado final do concurso e publicação dos indicados à matrícula

em curso de formação

Site do CBMERJ DGP DGP

10/06/2024 07h Apresentação na ABMDP II dos candidatos aprovados e clas-
sificados

ABMDP II DGP/2 DGP

LOCAIS:

1 - CEICS (Complexo de Ensino e Instrução Coronel Sarmento) / CEFID
Av. Brasil, 23800 - Guadalupe, Rio de Janeiro - RJ;

2 - 3ª Policlínica - Charitas
Av. Quintino Bocaiúva, s/nº, Charitas-Niteroi;

3 - CEICS (Complexo de Ensino e Instrução Coronel Sarmento) / Sala de Aula ESCBM e Auditório da ABMDP II
Av. Brasil, 23800 - Guadalupe, Rio de Janeiro - RJ;

4 - DGP/2 Seleção e Ingresso
Praça da República nº 45 - Centro - Rio de Janeiro/RJ.

*Omitido no D.O. de 14.05.2024.
Id: 2566326

Ler é o maior barato!

acesso à leitura aacesso à leitura.

2
,00

R$

Livros
novos

de

até 9,00

programamaisleitura

maisleitura@ioerj.rj.gov.br
Rua Professor Heitor Carrilho, 

n°81 - Centro, Niterói - RJ

Endereços

Av. Presidente Vargas, n° 1261 
(Edifício anexo) - Centro, RJ

Shopping Aerotown, Av. Ayrton 
Senna, 2521, Barra da Tijuca - 
Lojas 33 e 34 - RJ

Bangu Shopping

A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO garante a autenticidade deste

documento, quando visualizado diretamente no portal www.io.rj.gov.br.

Assinado digitalmente em Quinta-feira, 16 de Maio de 2024 às 02:22:37 -0300.


